

பின்வரும் விபரங்கள் ஒரு வணிகருடையது. 31.12.2000 நாளேடு முடிவடையும் ஆண்டுக்குரிய முடிவினைக் கணக்கிடுக.

	1.11.2000	31.10.2001
	ரூ.	ரூ.
ரொக்கம்	200	500
வங்கி	1,800	2,500
சரக்கிருப்பு	6,000	5,000
பெறுதல் கணக்குகள்	11,200	12,000
பொருத்துதல்கள்	2,800	2,800
இயந்திரம்	18,000	17,200
செலுத்துதல் கணக்குகள்	6,000	4,000
நண்பரிடம் பெற்ற கடன்	4,000	4,000

அந்த ஆண்டில் அவர் அறிமுகப்படுத்திய கூடுதல் முதல் ரூ. 5,000 மேலும் அவர் மாதம் ஒன்றுக்கு ரூ. 500 வீதம் எடுப்புத் தொகையாக எடுத்துக் கொண்டார். நண்பரிடம் பெற்ற கடனுக்கு அளிக்க வேண்டிய நிலுவை வட்டி ரூ. 120. ஐயக்கடன் ஒதுக்கு 10% அனுமதிக்க.

23. What are the causes for discrepancy between the balance as per the cash book and the pass book?

ரொக்க ஏட்டு இருப்பிற்கும் மற்றும் செல்லேட்டு இருப்பிற்கும் முரண்பாடு ஏற்படுவதற்கான காரணங்கள் யாது?

24. Mr. A purchased a machine from B Limited for Rs. 5,60,000; payment to be made Rs. 1,50,000 down and three instalments of Rs. 1,50,000 each at the end of each year. He depreciates the asset at 10% per annum on written down value method.

Because of financial difficulties. Mr. A after having paid down payment and first instalment at the end of the first year, could not pay second instalment and the seller took possession of the asset. Prepare ledger accounts in both parties.

திரு A என்பவர் 'B' லிமிட்டெட் இயந்திரம் ஒன்றினை ரூ. 5,60,000க்கு கொள்முதல் செய்தார். அவர் உடனடித் தொகையாக ரூ. 1,50,000 மும் மேலும் மூன்று தவணைகளாக ஆண்டொன்றுக்கு ரூ. 1,50,000 வீதம் செலுத்துகிறார். அவர் சொத்தின் மீது ஆண்டுக்கு 10% தேய்மானத்தினை குறைந்து செல் மதிப்பு முறையில் அனுமதிக்கிறார். திரு A உடனடித் தொகை மற்றும் முதல் தவணை செலுத்துகிறார். நிதி பிரச்சனைகளால் அவரால் இரண்டாம் தவணை செலுத்த இயலவில்லை. அதனால் விற்பனையாளர் சொத்தினை திரும்ப எடுத்துக் கொண்டார். இரு தரப்பார் ஏடுகளிலும் தோன்றும் பேரேட்டு கணக்குகளை தயாரிக்க.

Time : Three hours

Maximum : 75 marks

SECTION A — (10 × 2 = 20 marks)

Answer any TEN questions.

1. State the meaning of non-trading concern.
இலாப நோக்கற்ற அமைப்பு என்பதன் பொருள் கூறுக.
2. What are the contents of final accounts?
இறுதி கணக்குகளின் உள்ளடக்கங்கள் யாது?
3. Write the meaning of written down value method of depreciation.
குறைந்து செல் மதிப்பு தேய்மான முறையின் பொருள் எழுது.
4. What do you mean by Average clause policy?
சராசரி சரத்து கொள்கை என்பதன் பொருள் யாது?
5. Mention any two defects of single entry system.
ஒற்றைப் பதிவு முறையின் குறைபாடுகள் ஏதேனும் இரண்டினைக் குறிப்பிடுக.
6. What is single entry system?
ஒற்றைப்பதிவு முறை என்றால் என்ன?
7. What is suspense account?
அனாமத்து கணக்கு என்றால் என்ன?
8. Give the meaning of BRS.
BRS என்பதன் பொருள் தருக.
9. What is partial repossession?
பகுதி மீட்பு என்றால் என்ன?
10. What is instalment?
தவணை என்றால் என்ன?

Financial Accounting

11. What is balance sheet?
இருப்புநிலைக் குறிப்பு என்றால் என்ன?
12. What is receipt and payment account?
பெறுதல் செலுத்துதல் கணக்கு என்றால் என்ன?

SECTION B — (5 × 5 = 25 marks)

Answer any FIVE questions.

13. Prepare trading account from the information given below :

	Rs.
Opening stock	3,600
Purchases	18,260
Wages	3,620
Closing stock	4,420
Sales	32,000
Carriage on purchases	500
Rent (Factory)	400
Sales returns	700
Purchase returns	900

கீழ்க்காணும் தகவல்களைக் கொண்டு வியாபாரக் கணக்கினை தயார் செய்க.

	ரூ.
தொடக்க சரக்கிருப்பு	3,600
கொள்முதல்	18,260
கூலி	3,620
இறுதிச் சரக்கிருப்பு	4,420
விற்பனை	32,000
கொள்முதல் மீதான ஏற்றுச் செலவு	500
வாடகை (தொழிற்சாலை)	400
விற்பனைத் திருப்பம்	700
கொள்முதல் திருப்பம்	900

14. What is need for preparing a Balance Sheet? Explain.
இருப்பு நிலைக் குறிப்பு தயாரிப்பின் தேவை யாது? விளக்குக.

21. On 15.2.2001 a fire occurred in the premises of a company. From the following particulars, ascertain the amount of claim to be lodged in case of stock which was insured.

	Rs.
Stock on 1.1.2001	1,00,000
Purchases from 1.1.2001 to the date of fire	1,50,000
Wages	50,000
Manufacturing expenses	30,000
Sales from 1.1.2001 to the date of fire	2,40,000
Gross profit is 25% on sales	

The stock salvaged was valued at Rs. 19,500

ஒரு நிறுவனத்தில் 15.2.2001ல் தீ விபத்து ஏற்பட்டது. பின்வரும் விபரங்களைக் கொண்டு காப்பீடு செய்யப்பட்ட சரக்குக்குரிய கோரல் தொகையினைக் கணக்கிடுக.

	ரூ.
1.1.2001 சரக்கிருப்பு	1,00,000
1.1.2001 முதல் தீ விபத்து நடந்த நாள் வரை கொள்முதல் கூலி	1,50,000
உற்பத்தி செலவுகள்	50,000
விற்பனை 1.1.2001 முதல் தீ விபத்து நடந்த நாள் வரை	30,000
மொத்த லாபம் விற்பனை மீது 25%	2,40,000
எஞ்சிய சரக்கின் மதிப்பு ரூ. 19,500	

22. From the following details of a merchant, calculate the results for the year ended 31.12.2000

	1.11.2000	31.10.2001
	Rs.	Rs.
Cash	200	500
Bank	1,800	2,500
Stock	6,000	5,000
Accounts receivable	11,200	12,000
Fixtures	2,800	2,800
Machinery	18,000	17,200
Accounts payable	6,000	4,000
Loan from a friend	4,000	4,000

During this year he introduced Rs. 5,000 as additional capital and has drawn Rs. 500 per month. Interest due to friend's loan Rs. 120. Provide doubtful debts at 10%.

திரு ராஜன் என்பவரின் இருப்பாய்வு பின்வருமாறு இதனைக் கொண்டு வியாபாரக் கணக்கு, இலாப நட்டக் கணக்கு மற்றும் இருப்பு நிலைக் குறிப்பினையும் தயார் செய்க.

	ரூ.	ரூ.
கொள்முதல் மற்றும் விற்பனை	16,000	30,000
கடனாளிகள் மற்றும் கடனீந்தோர்	3,250	2,100
தள்ளுபடிகள்	1,300	
கூலி	6,500	
முதல்		10,655
சம்பளம்	2,520	
உள் ஏற்றுச் செல் செலவு	275	
மேல்வரைப்பற்று		3,000
வெளி ஏற்றுச் செல் செலவு	500	
காப்பீடு	150	
வாடகை	500	
பற்பல செலவுகள்	160	
ரொக்கம்	2,750	
கட்டிடங்கள்	4,000	
இயந்திரம்	2,000	
தொடக்க சரக்கிருப்பு	5,850	
	<u>45,755</u>	<u>45,755</u>

சரிக்கட்டல்கள் :

- (அ) நிலுவை வாடகை ரூ. 30
(ஆ) முன்கூட்டி செலுத்திய காப்பீடு ரூ. 20
(இ) இயந்திரம் மீதான தேய்மானம் 10%
(ஈ) ஐயக்கடன் ஒதுக்கு ரூ. 500
(உ) இறுதிச் சரக்கிருப்பு ரூ. 6,000
(ஊ) கடனீந்தோரிடமிருந்து எதிர்பார்க்கப்படும் தள்ளுபடி 5%

15. From the following particulars, prepare Machinery account for 3 years under straight line method.

Price of the machine Rs. 36,000

Freight charges Rs. 2,500

Installation charges Rs. 1,500

Life of the machine 5 years

பின்வரும் விபரங்களைக் கொண்டு இயந்திரக் கணக்கினை மூன்று ஆண்டுகளுக்கு நேர்கோட்டு முறையில் தயார் செய்க.

இயந்திரத்தின் விலை ரூ. 36,000

சுங்கக் கட்டணம் ரூ. 2,500

பொருத்துதல் செலவு ரூ. 1,500

இயந்திரத்தின் ஆயுட்காலம் 5 ஆண்டுகள்

16. Distinguish between fixed instalment system and reducing balance method of depreciation.

நிலை தவணை முறை மற்றும் குறைந்து செல் இருப்பு முறை தேய்மானத்தை வேறுபடுத்துக.

17. Find out the total purchases for the year 1999 on the basis of the following particulars :

	Rs.
Opening creditors	37,000
Opening bills payable	22,000
Closing creditors	39,500
Closing bills payable	18,000
Cash paid for bills payable during the year	80,000
Discount received from creditors	1,370
Cash paid to trade creditors during the year	39,950
Cash purchases made during the year	32,540

பின்வரும் விபரங்கள் அடிப்படையில் 1999ம் ஆண்டுக்குரிய மொத்த கொள்முதல் தொகையினைக் காண்க.

	ரூ.
தொடக்க கடனீந்தோர்	37,000
தொடக்க செலுத்துதற்குரிய மாற்றுச்சீட்டு	22,000
இறுதி கடனீந்தோர்	89,500
இறுதி செலுத்துதற்குரிய மாற்றுச்சீட்டு	18,000
அந்த ஆண்டில் செலுத்துதற்குரிய மாற்றுச்சீட்டிற்கு செலுத்திய ரொக்கம்	80,000
கடனீந்தோரிடம் பெற்ற தள்ளுபடி	1,370
அந்த ஆண்டில் கடனீந்தோருக்கு அளித்த ரொக்கம்	39,950
அந்த ஆண்டின் ரொக்க கொள்முதல்	32,540

18. On 1.1.2000 Gopal purchased a machinery under Hire – Purchase system. The down payment was Rs. 10,000 and the balance is payable on three annual instalments of Rs. 10,000 each. Interest is to be charged at 5% p.a. Calculate the cash price.

கோபால் என்பவர் இயந்திரம் ஒன்றினை வாடகை கொள்முதல் முறையில் 1.1.2000ல் வாங்கினார். உடனடி தொகையாக ரூ. 10,000 மேலும் பாக்கித் தொகையினை மூன்று தவணைகளாக ரூ. 10,000 வீதம் செலுத்த ஒப்புக் கொள்கிறார். வட்டி ஆண்டுக்கு 5%. ரொக்க விலையினை கணக்கிடுக.

19. From the following, find how much is to be shown in Income and Expenditure account, for the year ending 31.12.2000 against subscription:

Subscription received during the year Rs. 14,340

Subscription outstanding on 1.1.2000 Rs. 1,200

Subscription outstanding on 31.12.2000 Rs. 1,500

Subscription received in advance on 1.1.2000 Rs. 900

Subscription received in advance on 31.12.2000 Rs. 540

பின்வருவனவற்றிலிருந்து, 31.12.2000 நாளோடு முடிவடையும் வருவாய் செலவினக் கணக்கில் காண்பிக்கப்படும். சந்தா தொகையை கணக்கிடுக.

அந்த ஆண்டில் பெற்ற சந்தா ரூ. 14,340

1.1.2000ல் நிலுவையில் உள்ள சந்தா ரூ. 1,200

31.12.2000ல் நிலுவையில் உள்ள சந்தா ரூ. 1,500

1.1.2000ல் முன்கூட்டி பெற்ற சந்தா ரூ. 900

31.12.2000ல் முன்கூட்டி பெற்ற சந்தா ரூ. 540

SECTION C — (3 × 10 = 30 marks)

Answer any THREE questions

20. From the following Trial balance of Shri. Rajan prepare Trading and P & L account and the Balance sheet.

	Rs.	Rs.
Purchases and Sales	16,000	30,000
Debtors and Creditors	3,250	2,100
Discounts	1,300	
Wages	6,500	
Capital		10,655
Salaries	2,520	
Carriage inwards	275	
Overdraft		3,000
Carriage outwards	500	
Insurance	150	
Rent	500	
Sundry Expenses	160	
Cash	2,750	
Buildings	4,000	
Machinery	2,000	
Opening stock	5,850	
	<u>45,755</u>	<u>45,755</u>

Adjustments :

- Rent due Rs. 30
- Insurance prepaid Rs. 20
- Depreciate machinery by 10%
- Reserve for doubtful debts Rs. 500
- Closing stock Rs. 6,000
- Discount expected from creditors 5%